# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Controversiarum fidei cath. adv. haereticos [...] doctrina in varios tractatus distributa - Cod. Ettenheim-Münster 171**

**Griesser, Adam**

**[S.l.], 1628-1629**

Tractatus I.- De Deo

[urn:nbn:de:bsz:31-114334](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114334)

Damasc. 1. de fide c. 12. quo spectat e' derivatio Diony  
 si Hadopagita de divinis nominibus c. 12. du ait divinitas  
 est omnium contemplans et lastrans. 3.º idem significatur  
 voce latina *gratia* siue ea a graco *Gratos* veniat,  
 ut quidam volunt siue a latino verbo *deest* quod pro  
 nihil desit, ut nota subingit perfectiore, sufficienter: aut a  
 3.º persona verbi deo quod facit *desit* oia; aut a iureto  
 de eo, quod de eo aut ab eo sine cetera. 4.º deniq; in  
 lingua Germanica dicitur *Grat* / bonu quasi *gratia*  
 factu significante et quoniam in ta bonitate prima  
 reo *desit* attributo sicut illud Luc. 18. nemo bonus, nisi  
 solus *desit*, nomen per quanda epelliam, et quoniam  
 hac appellatio in illa graecoru dpo dicitur apud  
 mesanum l. 1. c. et proi. *desit* c. 7. Ep quibus  
 oibus colligi sicut notat Greg. Naz. 11. ce. consentan  
 te Aug. serm. 115. de verbis Aplici I pluraq; nota  
*desit* non e' quide' personalia aut, q' proprie sicut in  
 fringere epelliam significat ad coia, ut ab aliqua  
 opase, seu attributo eras deumpta, tñ per ea signi  
 ficari aliquid super oia epelliam, a quo oia, quoniam  
 natus, melius, aut instantius quid cogitari n' potest. Cui  
 signaui subscribit illa apud Aug. serm. 115. de *desit*,  
 nitio epelliam. l. 1. c. 1. Ruful. 99. deumpta quod  
*desit* sit mens quadam, soluta et libera secreta  
 ab oi generatione / q' proficit mortali, oia p'cedit, et  
 mouens ipsaq; p'cedit motu sempiterno.

15  
 Ep Latino  
 a  
 desit / qui nihil  
 desit  
 aut a desit / q' oia  
 desit / q' oia

Ep Germanico  
 desit / gratia

Conclusio 2.º *desit* esse, de fide certissimu' est *desit* q' est de  
 fide  
 ij illam insipientem, qui dixit in corde suo non est *desit*:  
 sed an id e' per se nota sit, n' aq; inter os querit, coia  
 in hystoria sentia est, quod hac p'posito *desit* est in se. An a. hac p'poo,  
 et sicut se spectata sit quidem per se nota n' sit nobis, *desit* est, sit p' se  
 aut secunda nos ita quo ad utramq; partem p'posito nota querit  
 docet *desit* q. 2. a. 1. et c. eo Val. opu. 1. suar. tom. 1. *desit* q' a. 1.  
 mel. dirp. 29. varq. d. 19. Dammer. d. 2. q. 1. dub. 2.  
 et alij pleriq; fere lux melioribus Theologis apud eos, deo.  
 Et ex una p. ij p'posito in q' dicit. 2. q. 2. Ocean et  
 quosdam p'posito, quos simpli negant p'posito, et in se nota

14  
Hi uolunt quod hanc  
proproxi est in pui  
idm se, sed et idm nos  
nota fit.

Quid sit propositio  
per se nota

Quid propositio per se  
nota et nobis  
nota

73

esse quod proxi sit; et ex altera p. j. Albert. Bonavent.  
abulanzom et quondam alioz in simpli n. tm. fido se sed  
et idm nos notu ee uolunt quod proxi sit. Sed phi  
uis gelio quia propositio per se nota r. g. e. di. ut cu. arde  
in logica p. post. e. circa principia demonstratio  
docal p. absolute, tam respectu uui, quod propositio in re  
spectu hanc qm nimirum propositiois quadratu n. tm. in se,  
et idm notam suam, includitur in esia. g. ubi, re d  
illud fit includi et nobis g. at ut ho est aial. et ra  
tionalis, discurzians, totum est. maius g. id p. quales  
propositiois per se nota requiruntur ad praemissas  
demonstratiois perfectas. Et di. propositio per se nota  
qua in se quida. ut idm re nota. Et, n. tm. nobis, aut quo  
ad nos, quia licet a parte rei praedictu includatur  
in essentia subiecti, id tm. nobis aut saltem n. oibus  
constat. Itaq. in propositio cu. proxi sit suu. a. adeoq.  
in re. simpli. hic uia g. naentio inter ee et h. u. u. u. u. u.  
quidem hanc propositio, si proxi est, in se ut idm se nota  
in m. nobis aut idm nos, tu quia id pluribus n. g. at,  
ut p. de eo, qui citato p. 1. 13. dixit in corde suo n.  
est proxi, tu q. licet oibus g. at. et tu q. id n. nisi  
mediante discurz. fit n. dicitur simpli, et quoad  
nos et per se nota propositio; si quidem teste. A. i. l.  
l. c. propositio per se nota n. alia est, qua q. in media  
ta. di. not est, qua a priori n. fit demonstrabilis quod  
utruq. fusissime probat suu. l. c. et alij tu phi  
tu. g. ubi. l. a. t. i. o. i. g. p. o. t. u. e. t. B. o. n. a. u. e. t. e. f. i. m. i. h. i. u. i. d. e. a. t.  
tm. ac q. sto. no. q. dependeat ab acceptioe: Quid sit  
se propositio per se notu, ex quibus p. t. quos seq. c. ostendit  
demonstrari p. e. quod proxi sit

Quaeritur quomodo  
fidei credi possit  
proxi ee

74

Quaeritur in hinc quomodo fidei credi possit proxi  
esse. Haec subitanpli est, quia cu. idem aliquid fidei  
credatur, quia proxi dicitur supponendum est in oibus  
fidei proxi esse, q. et in p. si credere debeat proxi  
esse, hoc ipso iam supponere debeat, ex esse, et si hoc sup.  
ponam, quomodo credo? Et utruq. simul sine repugna.

tiā fieri pot̄ sūt ut creda bross e, et q̄a creda  
 quia id t̄se dicit nam sicut nō aliquis in occulto,  
 aut obscuro loco latens de seipso uerbiq; testari p̄ se sibi  
 esse: ut proxime audiens hanc loquentem, simul et cre-  
 dat illum ibi esse, et propterea credat q̄a ille dicit, itā  
 et bross q̄od s̄ p̄ uerba illi ego su q̄at su q̄ moyses  
 populo uelut dicens qui est misit me ad de scripto testa-  
 tus est, licet a mose n̄ abiter, quā ab ipso bross auditu  
 sit, sic Chriā q̄a. +. Mulieri samaritana de se. f.  
 uelid testatur est. Se cu esse du dicit ego su, qui et  
 loquitur tibi, simulq; obligauit illam ad credendū,  
 itam qm̄ mare. s̄ supra mare ambulans dicit ego  
 su nolite timere, et q̄a. ro. Cap vobis ego su